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نظرسنجی 
شخصیت های جوان کرد ۲۰۱۴

ــی از چهره های  � ــری به عنوان یک شرق: حافظ ناظ
ــال ۲۰۱۴» که از  ــخصیت جوان کرد س نظرسنجی «ش
ــبکه تلویزیونی «رووداو» برگزار می شود، قرار  سوی ش
ــایتی  ــبکه تلویزیونی «رووداو» که س ــت. ش گرفته اس
اینترنتی نیز دارد، در صفحه رسمی خود نظرسنجی ای 
برای انتخاب «شخصیت جوان کرد سال ۲۰۱۴» برگزار 
ــنجی تعدادی از چهره های  ــت. در این نظرس کرده اس
ــا هنر مورد  ــت ت ــته های مختلف از سیاس ــرد در رش ک
ــرادی که در این  ــنجی قرار گرفته اند. در میان اف نظرس
نظرسنجی گنجانده شده اند، نام یک ایرانی هم به چشم 
می خورد؛ حافظ ناظری، خواننده و آهنگساز ایرانی که 
ــته آلبومی با عنوان «ناگفته» از  ــتان سال گذش در زمس
ــونی روانه بازارهای جهانی کرد. این  ــرکت س سوی ش
ــیک  ــوم، مدتی در رتبه اول جدول فروش آثار کلاس آلب
ــده  ــاله باعث ش دنیا هم قرار گرفت که گویا همین مس
حافظ ناظری، یکی از افراد حاضر در نظرسنجی باشد. 
ــنجی،  ــده در این نظرس ــان هفت چهره معرفی ش از می
ــد «جلال طالبانی»  ــون «قباد طالبانی»، فرزند ارش تاکن
ــت و در رتبه  ــابق عراق) رتبه نخس (رییس جمهور س
ــگران کردستان عراق  بعدی، «هوال ابوبکر» از پژوهش
ــخصیت های  با ۲۰درصد قرار گرفته اند اما به غیر از ش
ــی»، خواننده کرد نیز  ــی باید به رتبه «عمار کوف سیاس
ــاره کرد که با ۱۷درصد جایگاه سوم این نظرسنجی  اش
ــود اختصاص داده و بعد از او حافظ ناظری با  را به خ

۱۰درصد، رتبه چهارم را ازآن خود کرده است.

چهره روز

«تئاتر» زیر چتر حمایت

ــی  � ــوان، این روزها حال وروز خوش ــل ج ــر نس  تئات
ــناخته و جوان  ــی افراد ناش ــدارد. از تولیدات نمایش ن
ــردرگمی و  ــود و نتیجه، چیزی جز س حمایت نمی ش
ــا وظیفه وزارت  ــت. در همه دنی بلاتکلیفی آنان نیس
ــه از تئاتر  ــت ک ــهرداری ها این اس ــگ و هنر و ش فرهن
ــران، تاکنون  ــوی کنند. اما در ای ــت مادی و معن حمای
ــر و اهل فرهنگ بوده  اند  ــن نهادها کمتر حامی تئات ای
ــوربختانه حمایت ها بسیار ناچیز است. گروه های  و ش
ــت دارند؛ ــه حمای ــاز مبرم ب ــجویی نی ــوان و دانش ج
ــرای  ــی ب ــان تضمین ــه تولیداتش ــه در زمین  از آن رو ک
ــدارد. اگر گروه های حرفه ای بخواهند  فروش وجود ن
و بتوانند از عهده هزینه های یک اجرا بربیایند و حتی 
ــوددهی برسند اما گروه های جوان تر  برخی هم به س
ــان از جاذبه های  ــده اند و نه کارهایش ــناخته ش نه ش
ــود روی فروش آنها  ــت که بش همگانی برخوردار اس
ــرایط کنونی که شمار  ــابی باز کرد. معتقدم در ش حس
ــت و آنها نیز  ــی رو به افزایش اس ــای خصوص تالاره
امکان حمایت از گروه های جوان تر را فراهم کرده اند، 
ــی از صندلی های این  ــی بخش ــز هنرهای نمایش مرک
تالارها را خریداری کند. مرکز با این کار امکان حمایت 
ــی می دهد تا  ــروه و هم به تالار خصوص ــم به گ را ه
ــه ای، تجربی و آوانگارد  ــیر تولید آثار نیمه حرف در مس
ــت مالی نشوند. به هررو  هیچ گاه دچار بحران و شکس
ــی وزارت  ــر حمایت ــا زیر چت ــا و تالاره ــن نمایش ه ای
فرهنگ و ارشاد هستند و با خیال راحت می توانند به 
ــادی با نوبت اجراهای  ــرایط ع بهترین کیفیت و در ش
ــب برای جذب مخاطب برنامه ریزی و تبلیغات  مناس
کنند و هیچ گاه دغدغه فروش نداشته باشند. شخصا، 
از هواداران تئاتر مستقل و خصوصی هستم اما این به 
آن معنا نیست که هیچ حمایتی نباشد. حس می کنم 
ــکل  ــود اما نه به آن ش این چتر حمایت باید پهن تر ش
ــبت گروه ها و هنرمندان  صددرصدی اش بلکه به نس
و میزان داشتن و نداشتن مخاطب و دیگر مختصات. 
ــه دچار نگاه افراط و تفریطی در حمایت از  ما همیش
ــته همه چیز زیر حمایت وزارت  تئاتر بوده ایم. در گذش
ــد و حالا به  ــلامی تعریف می ش ــاد اس فرهنگ و ارش
ــده ایم  ــر خصوصی دچار نگاه تفریطی ش ــزه تئات انگی
ــم، در حالی که ما نیاز  ــچ حمایتی از آن نمی کنی و هی
ــه همه چیز را  ــدل و میانه رو داریم ک ــه نگاهی معت ب
ــا باید حمایت کرد و  ــر جایش بگذارد تا بدانیم کج س
ــبت این کم وزیاد هم در  ــد. نس کجا نباید حمایتی باش
ــی تعریف پذیر خواهد  ــه رو و منطق ــگاه میان همین ن
ــات هنرمندان  ــت مثل تمام دنیا که مطالب ــد. درس ش
ــان فرهنگ و هنر  ــت و متولی به قاعده و به اندازه اس
ــوری در حال پاسخگویی به آن. اینطور نیست  هر کش
ــد بلکه همه  ــده باش ــه هنرمند به حال خود رها ش ک
ــیدن به ایده  های  امکانات و یارانه ها برای نتیجه بخش
ــت گروه  ــت.  به ناچار در مقام سرپرس ــدان اس هنرمن
ــه  ــی» ب ــش «بیدینجیل ــده نمای ــا»، تهیه کنن «پاپتی ه
ــروه خودم  ــی از بچه  های گ ــعید زارع ــی س کارگردان
ــود و من  ــه حمایت ب ــاز ب ــرا نی ــدم؛ زی ــا) ش (پاپتی ه
نخواستم برای هزینه  ها به هرکسی رو بیندازم. خودم 
تقبل کردم همین کمترین ها را برای اجرا فراهم کنم. 
ــه و تجربه دیگر گروه های جوان، آماتور،  اما این تجرب
ــه  ــان نمی تواند در گیش ــی که کارش ــجو و تجرب دانش
ــت وزارت فرهنگ و  ــاز مبرم به حمای ــد، نی موفق باش
ــهرداری ها دارد. این دو نهاد در  ــلامی و ش ــاد اس ارش
ــتند.  ــی حمایت از فرهنگ و هنر هس ــه دنیا متول هم
ــت کردن در  ــون گروه های جوان با دس ــه اکن بدبختان
ــب خود هزینه های یک اجرا را فراهم می کنند که  جی
ــت. این گروه ها  ــایند نیس این روش برای تئاتر ما خوش
بدون حمایت مرکز هنرهای نمایشی و دیگر نهادهای 
ــد آزمون وخطاهای خود  مرتبط و فرهنگی نمی توانن
ــچ هنر دیگری بدون  ــام دهند. نه تئاتر و نه هی را انج
ــید. من خود،  ــرانجام نخواهد رس آزمون و خطا به س
چندماهی است که می خواهم نمایش «سال ثانیه» را 
که پیش از این در زوریخ اجرا کرده ام، در تهران هم بر 
ــوله عریض وطویل می خواهم.  صحنه ببرم اما یک س
ــت. تالارهای  ــود اجرایش هم ممکن نیس اگر پیدا نش
ــترده ای  ــن ابعاد گس ــرای چنی ــوی ب ــهر و مول ایرانش
ــی است و با  ــتند. نمایش درباره فراموش کوچک هس
ــود. اکنون منتظرم که اجرای  بازیگران زن اجرا می ش
ــتیار بهمن  ــرای تمام فصول» که در آن دس «مردی ب
فرمان آرا هستم تمام شود تا بتوانم دوباره جست وجو 
برای یافتن سوله را ادامه دهم. به نظر می رسد در این 
ــد، نباید فراهم نشدن یک  رابطه هم باید حمایتی باش

مکان مانع از اجرایش باشد. 
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شرق: طی چندروز گذشته اخباری خوشایند مبنی بر رفع توقیف فیلم«خانه 
ــر شد. در پی انتشار این خبر، «شرق»  ــاخته کیانوش عیاری منتش پدری»، س
ــاس این  ــی با کیانوش عیاری از چگونگی اکران این فیلم و احس طی تماس
ــید.  ــردان صاحب نام درباره نمایش فیلمش پس از ماه ها توقیف پرس کارگ
ــالن های  ــه نمایش این فیلم را در س ــی مبنی بر اینک ــخ به پرسش او در پاس
محدودی از گروه سینمایی هنر و تجربه شاهد خواهیم بود و نظرش در این 
ــت؟ گفت: «حتما «خانه پدری» امکان نمایش گسترده تری  خصوص چیس
را داشت و به نظر می رسد، می توانست با اقبال مردم مواجه شود، باوجود 
ــت اما آنها را به اعماق جهنم هم  اینکه فیلم مفرحی برای مخاطبان نیس
نمی برد. امیدوارم بعد از نمایش فیلم در گروه هنر و تجربه اتفاقات بهتری 
ــاد افزایش پیدا  ــینماهای نمایش دهنده با همکاری وزارت ارش ــد و س بیفت
ــینمایی هنر و تجربه که در  کنند. امیدوارم در کنار نمایش فیلم در گروه س
ــالن های دیگر هم  ــاگران خودش را پیدا کرده، بتواند در س ــن مدت تماش ای
ــینمایی هنر و تجربه  ــلم، مخاطبان اصلی گروه س ــرده رود، قدر مس روی پ

ــند. طبیعتا از اینکه فیلم در این گروه  ــینما باش باید جوانان علاقه مند به س
ــحالم اما حتما خانواده هایی نیز به  ــینمایی نمایش داده می شود خوش س
ــای فیلم خواهند نشست، ولی متاسفانه نمایش در تعداد محدودی  تماش
ــم وضعیتی همانند  ــت. به هرحال نمایش این فیل ــالن امری فراگیر نیس س
ــی ۱۳۰ پیدا کرده است. خلبانی به من  هواپیمای چهارموتوره هرکولس س

ــه موتور خاموش از  می گفت این هواپیما این قابلیت را دارد که حتی با س
تهران تا توکیو پرواز کند، اما آیا این عاقلانه است که از تمام توان این فیلم 
برای نمایش استفاده نشود؟ انتظارات برای اکران فیلم«خانه پدری» کمتر 
از حدی است که تصور می کردم اما به هرحال از نمایش فیلم خوشحالم.» 
ــنبه۲۷ آذر مبنی بر اینکه: ««خانه پدری»،  ــرق» روز پنجش تیتر انتخابی «ش
ــه از صحبت های عیاری  ــت» که وام گرفت ــی۱۳۰ اس هرکولس ۴موتوره س
بود، دچار برداشتی سوءتفاهم برانگیز برای برخی از خوانندگان این روزنامه 
ــدند؛ تیتری که  ــتباه متوجه ش ــد، که به نوعی گفته های عیاری را به اش ش
ــوءتفاهم را ایجاد کرده بود که او انگار، فیلمش را به  ــیاری این س برای بس
هواپیمایی نیرومند تشبیه کرده است. در صورتی که کیانوش عیاری چنین 
ــرایط اکران فیلم  ــته. گفته های کیانوش عیاری تمثیلی از ش منظوری نداش
ــالن های محدود می تواند  ــوده، اینچنین که این فیلم حتی با دارابودن س ب
ــخگوی مخاطبانش باشد و در چنین شرایطی نیز می توان از اکران یک  پاس

فیلم، خرسند بود.

توضيحات «عيارى» درباره تيتر انتخابى «شرق»

ــور آمریکا در  ــاراک اوباما»، رییس جمه امیر محقق: «ب
مورد حمله سایبری به استودیوهای «سونی» اعلام کرد 
که دفتر او این موضوع را به طور جدی پیگیری می کند. 
ــخنانش به  ــیتدپرس»، «اوباما» در س به گزارش «آسوش
ــینماها بروند.  ــدون نگرانی به س ــنهاد کرد ب مردم پیش
ــونی»، روز چهارشنبه بالاخره تصمیم خود را گرفت  «س
ــه» را زده  ــم «مصاحب ــد اکران فیل ــرد که قی ــلام ک و اع
ــامبر و برای تعطیلات  ــت. این فیلم قرار بود ۲۵دس اس
ــمس در سینماها به نمایش دربیاید. قبل از اقدام  کریس
ــیاری از سینماها به دلیل  سونی برای لغو اکران نیز بس
ــش خود  ــه نمای ــتی، آن را از برنام ــای تروریس تهدیده
ــی  ــته بودند. «ورایتی»، روز جمعه در گزارش کنار گذاش
ــه  ــونی» در این پروس ــرکت «س ــرد که ش ــی ک پیش بین
ــامل  ــت ۷۵میلیون دلار ضرر کند. این رقم ش ممکن اس
ــون دلار هزینه  ــد و ۳۰میلی ــه تولی ــون دلار هزین ۴۴میلی
تبلیغات است و زیان ناشی از اکران نکردن آن نیز به این 

رقم اضافه خواهد شد. 
ــینماهای  ــتی مذکور، س ــای تروریس ــدف تهدیده ه
نمایش دهنده فیلم کمدی «مصاحبه» بوده که داستان 

آن در مورد سوءقصد به جان رهبر کره شمالی است. 
اخیرا یکی از مقامات آمریکا اذعان کرده که ماموران 
دولتی شواهدی مبنی بر دخیل بودن کره شمالی در طرح 
این تهدیدها و ارتباط با گروه هکر «محافظان صلح» که 
ــایبری موردنظر بوده اند پیدا کرده است  عامل حمله س

اما انتظار می رود طی روزهای آینده اطلاعات دقیقی در 
مورد منبع این حملات منتشر شود. 

ــه ABC گفت که  ــنبه در مصاحبه ای ب اوباما پنجش
ــفید همه چیز را تحت نظر دارد و در صورتی که  کاخ س
ــود فورا مردم را  ــه خطری «جدی و قابل اعتنا» ش متوج
ــنهاد من به مردم این  ــت: «پیش در جریان خواهد گذاش
است که به دیدن فیلم ها بروند. درست است که حمله 
ــیار جدی است اما ما در حال  سایبری صورت گرفته بس
ــتیم و به طور جدی با آن برخورد می کنیم.  پیگیری هس
ــی»، رقیب  ــت رامن ــت.»  «می ــر اس ــز تحت نظ همه چی
ــز در  ــت جمهوری ۲۰۱۲ نی ــات ریاس ــا» در انتخاب «اوبام
ــونی خواسته تا در تصمیمش تجدیدنظر  توییترش از س
ــن» یا به  ــه صورت «آنلای ــم «مصاحبه» را ب ــد و فیل کن
اشکال دیگر پخش کند و از بینندگان بخواهد تا پنج دلار 

برای مبارزه با «ابولا» کمک کنند. 
«جاش ارنست»، وزیر مطبوعات آمریکا نیز پنجشنبه 
ــفید اعلام کرد که  ــخنرانی رسمی خود در کاخ س در س
ــتری آمریکا به طور مشترک روی این  اف بی آی و دادگس
ــیده اند. در  ــده کار می کنند و به نتایج خوبی نیز رس پرون
ــوال اکثر خبرنگاران  ــی که در کنفرانس خبری او س حال
در مورد وضعیت فعلی شرکت «سونی» بود اما ارنست 
ــخ می داد و در مورد دست داشتن  ــیار محتاطانه پاس بس
ــایبری چیزی نگفت و تنها  ــمالی در این حمله س کره ش
ــکا توجه  ــد امنیت ملی آمری ــران ارش ــاره کرد که س اش

ــات روزانه ای  ــد و جلس ــوع دارن ــه این موض ــژه ای ب وی
ــازان این  ــیدگی به آن برگزار می کنند. «فیلمس برای رس
ــان کنند و چنین  ــان را آزادانه بی ــق را دارند تا نظرش ح
ــدی آنها به مذاق  ــازند حتی اگر نوع کم ــی بس فیلم های
ــن اضافه  ــت» همچنی ــد.» «ارنس ــوش نیای ــران خ دیگ
ــاله  ــن قضیه به عنوان یک مس ــفید با ای ــرد که کاخ س ک
ــرایط  ــی برخورد می کند و قطعا، به فراخور ش امنیت مل
ــو، «جورج  ــخ می دهد.   اما از دیگر س به این اتفاق پاس
کلونی»، بازیگر معروف با بالاگرفتن جریان این حملات 
ــتاره های  ــخصی س ــدن اطلاعات ش ــایبری و فاش ش س
ــمت رسانه های  ــینما، نوک پیکان انتقاداتش را به س س
ــم کاری متهم کرد.  ــه ک ــت و آنها را ب ــانه رف خبری نش
ــه هفته پس از هک شدن سایت  ــنا»، س به گزارش «ایس
ــط گروهی  ــونی پیکچرز» توس ــازی «س ــی فیلمس کمپان
ــی» بازیگر  ــح»، «جورج کلون ــوم به «حافظان صل موس
ــوود»، مصاحبه ای  ــینمای «هالی ــهور س و کارگردان مش
ــایت های خبری را  ــریات و س ــام داده که در آن، نش انج
ــت.  به کم کاری و اهمال در انجام وظیفه متهم کرده اس
ــونی»، بلکه  ــی همچنین اظهار کرد که نه تنها «س کلون
ــانه ها هم باید علیه هکرها بایستند. این هنرپیشه به  رس
ــونی»  همراه «برایان لورد» متنی را برای حمایت از «س
تنظیم و منتشر کرد که در آن، به مفاهیمی چون آزادی 
ــاره شده است.  ــخصی اش بیان و آزادی خصوصی و ش
ــایبری به کمپانی «سونی» که از ۲۴نوامبر آغاز  حمله س

ــده، از سه شنبه پیش وارد مرحله جدیدی شد و گروه  ش
ــوولیت این حملات سایبری را  «حافظان صلح» که مس
بر عهده گرفته، تهدید کرد در صورت نمایش این فیلم، 

«حملاتی مشابه با ۱۱سپتامبر» خواهد داشت. 
در پیامی که هکرها منتشر کردند، آمده است: « دنیا 
ــپتامبر۲۰۰۱ را به خاطر  ــد. ۱۱س مملو از ترس خواهد ش
ــنهاد می کنیم که فاصله خود را از  ــما پیش آورید. به ش
ــان را در این منطقه ترک  ــن مکان حفظ کنید و خانه ت ای
ــد به دلیل  ــد روز آینده رخ ده ــر اتفاقی در چن ــد. ه کنی
ــونی» خواهد بود!» با ادامه روند این  طمع کمپانی «س
ــن» دو بازیگر  ــث روگ ــز فرانکو» و «س ــا، «جیم تهدیده
ــت  ــم «مصاحبه» تصمیم گرفتند هیچ نشس اصلی فیل
رسانه ای برای تبلیغ این فیلم نداشته باشند و همچنین 
ــپتامبر»  اکران این فیلم در نیویورک محل حادثه «۱۱ س
لغو شد. هکرها پیش از این مدعی شده بودند که اسناد 
ــده، بخش کوچکی از اطلاعات به سرقت رفته  منتشرش
ــود حجم  ــت و گفته می ش ــونی» اس ــرورهای «س از س
ــت» بوده  ــش از ۱۱«ترابای ــرقت رفته بی ــات به س اطلاع
ــز فرانکو»، نقش مجری یک  ــت. در این فیلم، «جیم اس
ــث روگن»، نقش تهیه کننده این  شبکه تلویزیونی و «س
ــت یک مصاحبه  برنامه را برعهده دارند. این دو قرار اس
ــابقه با «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی داشته  کم س
ــده و از آنها  ــیا» مطلع ش ــان «س ــه در این می ــند ک باش

می خواهد که وی را ترور کنند.

 «مصاحبه» از «اکران» حذف شد

اوباما «خواهش» کرد؛ «کلونی» انتقاد

نیما توسلی:مهران زیرک، نقاش و هنرمند ایرانی، 
پس از ۳۲سال دوری از وطن از نقاشی هایش در 
«سام آرت» رونمایی کرد. این نخستین نمایشگاه 
زیرک در ایران محسوب می شود که به دعوت 
سام آرت، از جمعه ۱۴ آذر به مدت دوهفته برپا 
شده. خودش می گوید زیاد اهل نمایشگاه گذاشتن 
نیست، اما همیشه اتفاقات مربوط به ایران و هنر 
ایران را رصد کرده. زیرک، متولد ۱۳۳۷ در همدان 
و دانش آموخته دانشکده های هنرهای تزیینی تهران 
و «آرت دکو پاریس» است؛ دانشکده ای که سال 
۱۹۸۵ از بین دوهزارنفر به عنوان شاگرد اول از آن 
فارغ التحصیل شد. این نقاش ایرانی مقیم فرانسه 
تاکنون نمایشگاه های متعددی در کشورهای مختلف 
برپا کرده است. نمایشگاه «چهره به چهره» تا چهارم 
دی در گالری دستان، بیرون از زیرزمین در تهران، 
خیابان ولیعصر، خیابان فرشته در مجتمع سام سنتر 

دایر خواهد بود. 

  بعد از سه دهه دوری چه شد تصمیم به  �
برپایی نمایشگاه در ایران گرفتید؟ 

ــیدنم تا  ــتر اهل نقاشی کش باید اذعان کنم که بیش
ــم به توصیه  ــگاه را ه ــان دادن. این نمایش نقاشی نش
ــردم. عمده  ــزار ک ــه برگ ــران و فرانس ــتانم در ای دوس
ــان ایرانی  ــرای مخاطب ــگاه ب ــم در این نمایش کارهای
ــتقبال چشمگیر هموطنانم  دستچین شده اند و از اس
ــگاه می گذرد، بسیار  در ۱۰ روزی که از برگزاری نمایش

خشنودم. 
  چرا عنوان نمایشگاه «چهره به چهره» است؟  �

ــت. هنگامی که  ــف در کار اس ــزی ظری ــون طن چ
مقابل یک بازنمایی از انسان یا حیوانی قرار می گیریم، 
ــه ای  ــه آیین ــل ب ــر تبدی ــگاه، اث ــازی ن ــه ای در ب لحظ
ــد. به بیانی  ــده خود را در آن می بین ــود که بینن می ش

ــود و  ــوژه و ابُژه عوض می ش دیگر در یک آن، جای س
پیشداوری هایمان را تغییر می دهد. 

  نقش سوژه در نقاشی های شما چیست؟  �
ــماتیک» هستند؛ مثل  ــی های من بیشتر «ش نقاش
ــان در  ــان ها و انعکاس ش ــک ها، حیوانات، انس مترس
آب، آدم های خوابیده در تابی معلق بین زمین و هوا 
ــی هایم از  ــت آخر پرتره ها. باید بگویم در نقاش و دس
ــن در پرداخت و  ــنگینی بیزارم و در پی تعلیقم. ای س
ــیون بیشتر کارهایم به شدت تاثیر گذار است.  کمپوزیس
ــوژه «مترسک»  ــت بدانید که من به س ــاید بد نیس ش
ــن خودنگاره  ــک اولی ــون مترس ــدم چ ــم علاقه من ه
ــاورز خودش را با  ــلف پرتره) روزگار است که کش (س
ــر می کند، در  ــودش از نو تصوی ــان لباس های خ هم
ــک) نیز به دنبال  ــوژه (مترس ــیدن این س به تصویرکش

تعلیقم. 
در اغلب کارهای نمایشگاه اخیر، از ضرب المثل ها 
ــتفاده  ــعار ایرانی به صورت حروف جداازهم اس و اش
ــعر  ــز دارد. جایگاه ش ــتر حالت طن ــه بیش ــرده ام ک ک
ــه گویی همه  ــت ک ــگ ایران آنقدر رفیع اس در فرهن
ایرانیان شاعرند و در زندگی روزمره خیلی از حرف ها 
ــعر  ــا نثر که به زبان ش ــم را نه ب ــیاری از مفاهی و بس

می گویند. 
  به عنوان آخرین پرسش، به نظر شما چه  �

نگاهی در ایران به هنرمندان ایرانی خارج از کشور 
می شود؟ 

ــا و با  ــت مداوم ــعی بر آن اس ــه س ــی ک در دنیای
تعمدی خاص تصویر غلط و مخدوشی از ایران ارایه 
شود، برخلاف بسیاری از پیشداوری ها، ایرانیان خارج 
ــا غیرهنرمند همه در پی  ــور؛ از هنرمند گرفته ت از کش
ــاندن ارزش های موجود و افتخارآفرین فرهنگ  شناس
ــاید بهترین سفیرهای  این مرزوبوم اند. از این منظر ش

فرهنگی کشور در هر نقطه از جهان تلقی شوند.

مهران زیرک پس از ۳۲سال دوری از وطن: 
هنرمندان ايران بهترين سفيران فرهنگى اند

 حميدرضا پورآذرى
 كارگردان

دیدار  با  کیارستمی
ــال ها با حضور در  � ــتمی بعد از س عباس کیارس

ــاگران ایرانی  ــینمایی «کورش»، با تماش پردیس س
ــی برای  ــافر» و «لباس فیلم می بیند. دو فیلم«مس
عروسی» از ساخته های قدیمی عباس کیارستمی 
امروز؛ شنبه ۲۹آذر ساعت۱۶ در پردیس سینمایی 
ــد و این هنرمند نیز  ــورش» به نمایش درمی آین «ک
ــینما حضور  ــا نمایش آثارش در این س همزمان ب
ــاگران هموطنش  ــا تماش ــش را ب دارد و فیلم های
ــی برای عروسی» نیز فیلم کوتاهی  می بیند. «لباس

است که کیارستمی آن را سال۵۴ ساخته است. 

پيشنهاد روز

برگزاری جشنواره فیلم کوتاه «بمانی»
در  � ــی»  «بمان ــاه  کوت ــم  فیل ــنواره  جش شرق: 

از  ــده،  برگزی ــار  آث ــی  معرف و  ــابقه  مس ــش  بخ دو 
ــه  ــال جاری در مجموع ــاه س ــم دی م ــا پنج ــوم ت س
ــود.  این  ــاوران برگزار می ش ــی نی ــی - تاریخ فرهنگ
ــی برگزار  ــران و ایران ــت ای ــا موضوع ثب ــنواره ب جش
ــی و  ــت االله، محیط طباطبای ــد نعم ــود و حمی می ش
مهرشاد کارخانی از اعضای هیات داوران آن هستند. 
ــنواره  ــلام برگزیدگان هیات داوران و اختتامیه جش اع
ــت کیانوش عیاری، نویسنده  بمانی همراه با بزرگداش
ــاه  ــم دی م ــی روز پنج ــوت ایران ــاز پیشکس و فیلمس

سال جاری برگزار می شود . 
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